
Dogodki
Oznanila župnije Unec

URNIK SVETIH MAŠ
ponedeljek, četrtek, sobota: 19h
nedelja: 8.30

- VELIKI ČETRTEK (2.4.): maša ob   
19.30;

- VELIKI PETEK (3.4.): 

    Križev pot ob 15. uri;

    Obredi velikega petka ob 19.30;

- VELIKA SOBOTA (4.4.):

    Blagoslov ognja na Uncu ob 7. uri, 

    Blagoslov ognja v I. selu ob 7.30;

   

 Blagoslov velikonočnih jedil :

    na  Uncu ob 15h,

   v  I. selu ob 14h;

    Velikonočna vigilija ob 20. uri.

- VELIKA NOČ (5.4.): Vstajenjska pro-
cesija  s sveto mašo ob 8.oo, sveta maša 
tudi ob 10.30;

VELIKONOČNO VOŠČILO SLOVENSKIH ŠKOFOV

Dragi bratje in sestre!
V času, ko hodimo od groba do groba, z enega vrta ovenelih vencev 
na drugega, tako zveni beseda angelov ob grobu: »Kaj iščete živega 
med mrtvimi?« (Lk 24,5). Žal nas vsakdanjik preveč pogosto vodi k 

iskanju med mrtvimi. Hodimo od groba in se      globlje pogrezamo v obup 
in vijemo roke v žalovanju nad mrtvimi upi. Velika noč pa nas vabi, da od 
grobov odidemo k bratom in sestram. Bratom in sestram moramo sporoči-
ti, da Živega ne moremo iskati med mrtvimi. Da je vstal in živi.
Velikonočni kristjan ne hodi več h grobovom, ampak napoti svoj korak k 
bratom in sestram. S seboj nosi oznanilo vstajenja, oznanilo življenja in 
veselja.
»On, ki so ga razpeli na les in umorili, je vstal in živi.« Aleluja. Veselimo in 
radujmo se! Aleluja.
Vam, ki ste zaradi brezobzirnosti in sovražnosti ljudi skupaj s Kristusom 
zasmehovani, vam, ki ste v svojem trpljenju križani skupaj s Kristusom, 
vam, ki se vam je življenje stemnilo, tako da sonce ne daje več svetlobe in 
je luna otemnela, vam, ki ste pod bremeni in težo življenja skupaj s Kri-
stusom položeni v grob, vsem vam želimo, da bi v Kristusovem vstajenju 
doživeli, kako se tistim, ki Boga ljubijo, razmaknejo vsa obzorja in se tudi 
sredi največje teme zasvita zora velikonočnega jutra. 
Vsem voščimo blagoslovljeno veliko noč.

Vaši škofje

Spoštovani farani!
Nebesa so draga. Za nas jih je odkupil Kristus z dragoceno krvjo. Živimo 
tako, da jih bomo tudi dosegli, dosledno in zvesto. Zame in zate so pri-
pravljena. Kjuč zanje vzemiva iz Kristusove roke in vesela zapojva: »Zapoj 
veselo o kristjan, veselja tvojega je dan! V nebesih enkrat vsi veseli na 
veke srečni bomo peli: Aleluja!«
 Naj Križani in Vstali prinese polnost miru, veselja, blagoslova in ljube-
zni! Tega vam iz srca želim!

župnik Gregor
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MOLITEV PRED 
NAJSVETEJŠIM
Je ob prvih sobotah po sveti 
maši. Pred sveto mašo je 
priložnost za sveto spoved.

ŽUPNJISKA PISARNA
Pisarna je odprta po sveti 
maši.

KRŠČEVANJE 
Vpis: vsaj mesec dni pred 
krstom. S seboj prinesite 
rojstni list in družinsko 
knjižico.
Priprava: po dogovoru

POROKE
Zaročenci naj se prijavijo 
vsaj mesec pred poroko. S 
seboj naj prinesejo krstni ali 
samski list ter opravljen tečaj 
priprave na zakon.

POGREBI
Uredite z mrliškim listom, 
nato prijavite pogreb v 
župnijski pisarni inzatem v 
pogrebnem zavodu.
Hvala ker namesto cvetja 
darujete za maše in cerkev.

in za rešitev ljudi. Tudi mi, kristjani, naj bi bili luč, ki sveti v temi. 
Naša toplota naj bi ogrela tiste, ki iščejo v življenju dobroto in lepoto, 
pa je ne najdejo med tistimi, ki razen sebe in svojih koristi ne vidijo 
nikogar.
Svetloba naše vere naj bi pritegnila tiste, ki ne poznajo Boga, in jim 
pokazala pot k njemu.
Kakor umira sveča, ko služi ljudem, tako naj kristjani širimo v svojo 
okolico svetlobo upanja in toploto ljubezni, pa čeprav ob tem naše ži-
vljenje dogoreva kot sveča. Samo tako bomo lahko upravičeno rekli, 
da smo Kristusovi učenci in da hodimo po njegovi poti.

OBVESTILA

VELIKI TEDEN Z SVETIM VELIKONOČNIM TRIDNEVJEM

VELIKI TEDEN je največji čas našega življenja. V teh dneh podoživljamo 
dogodke Božje ljubezni in našega odrešenja. Izpustiti to priložnost je zamu-
diti središče in temelj naše vere, našega upanja in našega veselja. Le en te-
den v letu se imenuje VELIKI TEDEN. Zato naj se ne bi zgodilo, da kristjan 
ne bi bil navzoč pri svetih obredih. Naj bo to vidno tudi v cerkvi!

VELIKI ČETRTEK (2.4.) Ob 19.30 bo sv. maša v spomin velikonočne 
večerje, med katero je Jezus postavil zakrament sv. maše in mašniške-
ga posvečenja in pokazal na pomen krščanske skupnosti in medsebojne 
ljubezni. Po bogoslužju bomo skupaj molili z Jezusom na Oljski gori. Va-
bljeni, da se pridružite v čimvečjem številu.
VELIKI PETEK (3.4.) To je dan Kristusove smrti. Ob 15. uri bomo moli-
li križev pot, ob 19.30 pa bodo obredi velikega petka. Ker se ta dan Jezus 
»živo« daruje na križu, ni sv. maše. Pri obredih bomo poslušali o Jezu-
sovem trpljenju in smrti, počastili križ in prejeli Jezusa v sv. obhajilu. Po 
obredih bomo skupaj molili pri Božjem grobu. 
VELIKO SOBOTA (4.4.) Ta dan je zaznamovan z Jezusovim počivanjem 
v grobu.  Ob 7. uri vabljeni k blagoslovu ognja na Uncu, ob 7.30 pa v 
Ivanjem selu. Blagoslov velikonočnih jedil bo ob 14h v Ivanjem selu, ob 
15h pa na Uncu. Po blagoslovu bo še kratka molitev ob božjem grobu. 
Zvečer ob 20-h pa vsi vabljeni k slovesni velikonočni vigiliji. To je slavje 
polnosti veselja. Srečali bomo Njega, ki kot luč prežene vsak naš strah, 
poslušali o Božji skrbi za vsakega človeka in njegovi moči, ko je prema-
gal smrt. Obnovili bomo krstne obljube in med sv. mašo prejeli Jezusa 
pod podobo kruha.
Na VELIKONOČNO JUTRO bomo ob 7.30  izpostavili Najsvetejše v Bož-
jem grobu. Ob 8.00 bomo pričeli z vstajenjsko procesijo in šli za Njim, 
ki je premagal smrt, in tudi nam sporoča veselo novico o odrešenosti od 
greha.  ON ŽIVI!, zato procesija ni navadni sprevod, ampak je hoja za 
živim Bogom, ki nas vodi k polnosti življenja, k radosti in vzklikanju 
vesele ALELUJE. 
Druga praznična maša bo ob 10.30.
Pri obeh mašah bo ofer namenjen za potrebe farne cerkve. Bog povrni 
za darove!
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ODKRIVANJE BOGATE SIMOLIKE 
VELIKEGA TEDNA

CVETNA NEDELJA - NE SLAVIMO TRPLJENJA, 
AMPAK LJUBEZEN

  

»Cvetna nedelja Gospodovega trpljenja« – tako 
najdemo zapisano v bogoslužnih knjigah Cerkve. 
S cvetno ali oljčno nedeljo stopamo v veliki teden, ki 
pomeni vrhunec cerkvenega leta. Slednji pa bo do-
živel vrh v svetem tridnevju, ko se bomo spominjali 
Kristusovega trpljenja in smrti.
Nekateri v Cerkvi izredno poudarjajo trpljenje, 

drugi pa prav zato očitajo kristjanom, da smo vera trpljenja in 
smo pravzaprav neke vrste sadisti, ker toliko premišljujemo trplje-
nje Jezusa Kristusa. Seveda kristjani ne premišljujemo Kristuso-
vega trpljenja kot takega, ampak za njim gledamo in občudujemo 
Kristusovo ljubezen. Kristus nas tako ljubi, da gre v trpljenje za 
nas. Kristjani ne poudarjamo trpljenja, ampak ljubezen. Njegova 
ljubezen se ne ustavi niti pred križem: »Ker je vzljubil svoje, jim 
je izkazal ljubezen do konca« (Jn 13,1). »Kristus nam razodeva, 
da je trpljenje sestavni del ljubezni. Kdor ljubi, prej ali slej trpi. Pa 
vendar nas prav ljubezen prepriča o smislu trpljenja in o tem, da 
ga moramo preoblikovati« (Pričevanje svetih ikon, 50). Kristusova 
ljubezen do ljudi je bila križana. Vsaka ljubezen, če je prava, bo 
morala po Kristusovi poti, morala bo stopiti na križ – ali pa ni 
pristna. Zavedati se moramo, da bo tudi naša ljubezen v nekem 
trenutku morala stopiti na križ. Pomislimo samo, kolikokrat je 
križana zakonska ljubezen! Kolikokrat materinska oziroma star-
ševska! Kolikokrat duhovnikova dušnopastirska ljubezen! Pravza-
prav ljubezen postane res prava šele, ko stopi na križ!
Po Kristusovi daritvi na križu trpljenje in žrtev nista več sama sebi 
namen. Odrešenik je iz ljubezni trpel. Vemo pa, da je to, kar je pri-
vzeto v ljubezen, iztrgano smrti (prim. 1 Kor 13,8). »Zato ga je Bog 
povzdignil nad vse in mu podelil ime, ki je nad vsakim imenom« 
(Flp 2,9). Ker ljubezen ostane, ko vse drugo mine, je Kristusovo 
trpljenje odrešilno.

VELIKI ČETRTEK – OBRED UMIVANJA NOG

V Jezusovem času je obstajala navada, da so go-
stom ob vstopu v hišo, preden so le-ti posedli k obe-
du, služabniki umili noge. To seveda ni bilo častno 
opravilo in so ga zato morali opraviti najnižji med 
služabniki. Jezus se je hotel ponižati prav na raven 

le-teh in s tem nam je na kar najbolj naraven način povedal nekaj 
silno pomembnega. Namreč, da se veličina in dostojanstvo člove-
ka ne enačita z našim položajem v družbi, z izobrazbo, s častnimi 
nazivi. 

Na Božji tehtnici ves naš prestiž, vsa naša oholost in napuhnjenost 
nima nobene teže. Edina, ki velja, je ljubezen. Samo moč ljubezni, ki 
zna bližnjemu služiti v vsej ponižnosti, samo ljubezen, ki je sposobna 
delati preproste, vsakdanje, male stvari, samo v taki ljubezni obstaja 
vrednost in veličina človeka.
Če pa je Jezus Kristus, večna Beseda, po kateri je vse stvarstvo sploh 
nastalo, vzel prt in se opasal, pokleknil k nogam preprostih galilejskih 
ribičev in jim umil noge, potem v našem življenju, v mojem in tvo-
jem, ni tako majhnega in ponižujočega dejanja, ki ga ne bi bili dolžni 
storiti kateremu koli človeku, kadar nas pokliče ljubezen.
Tudi v župniji bo duhovnik dvanajstim možem umil noge po zgledu 
Jezusa, ki ni prišel da bi mu stregli, ampak da bi on stregel in dal 
svoje življenje za mnoge.

VELIKI PETEK - GLEJTE LES KRIŽA

Vsak od nas, ki je tudi na veliki petek stopil v cerkev, 
se je pokrižal. Morda se ob tem ni niti zavedal, da s 
tem priznava, da je Kristusova lastnina, da imamo 
vse od njega in da mu hočemo vse darovati. Na da-

našnji dan bo duhovnik križ slovesno razkril ob petju: »Glejte, les 
križa, na katerem je zveličanje sveta viselo!« Ob našem odgovoru 
»Pridite, molimo,« ga bomo nekaj trenutkov skupno častili. Po opra-
vljenem slovesnem češčenju bo Križanega na križu lahko počastil še 
vsak sam, osebno. 
Naj bo to čaščenje izraz naše osebne vere, ponovne odločitve za Kri-
stusa. Naj naš poljub ne bo podoben Judeževemu, ampak naj izraža 
našo resnično ljubezen do Jezusa.

VELIKA SOBOTA - IŠČITE KAR JE ZGORAJ

Na velikonočno soboto (vigilija) prižigamo velikonočno 
svečo, ki jo duhovnik prižge ob blagoslovljenem veliko-
nočnem ognju.
Pri velikonočni vigiliji se spominjamo noči, v kateri je 
Kristus premagal smrt in nas odrešil. To je najpomemb-
nejši in tudi vesel dogodek v človeški zgodovini. Tega se 
veseli vse stvarstvo. To veselje opeva tudi velikonočna 
hvalnica.
Skupaj z njo to bogoslužje zaznamuje tudi velikonočna 

sveča, ki je simbol Kristusa. Kakor sveti sveča v temi, tako Kristus 
razsvetljuje življenjsko pot številni množici, ki vanj veruje. In kakor 
se sveča do konca použiva, tako Kristusa njegova ljubezen pripelje 
prav na križ, kjer se daruje za vse ljudi. Kakor sveča dogori in uga-
sne, tako je ugasnilo Kristusovo življenje na križu – po volji Očeta 

MISEL ZA ŽIVLJENJE
Samo tisti, ki v ljubezni zna 
biti zahteven do sebe, lahko 

zahteva ljubezen s strani 
drugih.

(sv. Janez Pavel II.)

BRALCI BERIL

VELIKI ČETRTEK:
Bernard Rudolf, Tadeja Malc

VELIKI PETEK:
Maja Malc, Mihaela Stražišar

VELIKA SOBOTA:
Metod Rudolf, Manca Rudolf,
Vladimira Ivančič, Marija Ru-
dolf, Karin Hrestak

VELIKA NOČ:
ob 8. uri:
Darja Debevec, Marko Rudolf

ob 10.30:
Hieronim Stržaj, David Kavčič

VELIKONOČNI PONEDELJEK
Marija Sečnik, Marta Dekleva

SVETNIK MESECA
12. april
ZENON

O sv. Zenonu vemo, da 
se je rodil okoli leta 300 v 
mavretanski Cezareji in 
da je študiral v Kartagi-
ni. Leta 356 je bil posve-
čen v škofa v Veroni. Bil je 
tako znan po svetosti, da 
je ljudstvo hotelo takoj 
po njegovi smrti zgraditi 
malo cerkev in vanjo po-
ložiti svetnikove posmr-
tne ostanke. Na istih te-
meljih je cerkev doživela 
pet nadgradenj, da bi na-
zadnje zasijala kot bazi-
lika v romanskem slogu, 
ki se še danes dviga sredi 
Verone. Ostalo je ohra-
njenih nekaj pripovedi 
sv. Zenona, ki so zbrane 
v knjigi z naslovom Trak-
tati. V njej so izpostavlje-
ne teme ohranjanja čisto-
sti, devištva kakor tudi 
razprave proti arijanski 
hereziji, ki ji je sv. Zenon 
pogosto nasprotoval. Po-
božnost veronskih mešča-
nov v češčenju sv. Zenona 
je zelo znana. Po svoji 
smrti je Verono večkrat 
rešil pred poplavami reke 
Adiže. Prav tako je znan 
kot neustrašen borec pro-

ti napadom demonov.
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